DECRETO Nº 019, DE 21 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a convocação para a 14ª

Conferência Municipal de Assistência Social,

e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ALIANÇA, ESTADO DE PERNAMBUCO NO USO DAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFERIDAS NO ART. 69, XXI DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO DA ALIANÇA;

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 14ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada

no dia 06 de julho de 2023 das 8h às 14h no Clube Municipal da Aliança – PE, tendo como

tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social,

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições

em contrário

Palácio Carlos José de Almeida Freitas, Aliança – PE, 21 de junho de 2023.

XISTO LOURENÇO DE FREITAS NETO
Prefeito

		2023-06-21T13:13:56-0300
	XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO:02668286476